1

CHRONOGRAPHIA

in duos libros distincta. Pri-
or est de Rebus veteris Populi:
Posterior recentes historias,
præsertimq; Ecclesiasticas cõ-
plectitur.

PARISIIS;

Apud Martinum Iuuenem, ad insigne Serpentis,
via S. Iohannis Lateranensis.

1567.

CVM PRIVILEGIO REGIS.

ANTONIO PRATTEO ABBATI DE BON LIEV
G. Genebrardus Theologus Parisiensis.

VM nonnullos & Noſtrorum & Hebræorum libros apud me, ut ſi, legerem, deſignationem quandam annorum, quibus ante Domini in carnem aduentum, mundus conſtitit, in his chartæ anguſtijs recordationis cauſa pingere volui. Sciebam quidem plurimas plurimorum Chronographias in manibus ſingulorum quotidie verſari, ut proinde multis videri poſſit mihi ab hac lucubratione fuiſſe omnino temperandum. Verum, quoniam niſi me animus & lectio earum non infrequens ſefellit, multa commemoraturus ſum, quorum apud ipſos nullum veſtigium conſpicitur, tantum abeſt, ut à ſcribendo me ſua diligentia deterruerint, ut multo magis ſim inflammatus. Quæ apud veteres hiſtoricos, qui in vtraque lingua clari habebantur, repererunt, literis ingenti fructu & nominis ſui gloria, fateor, tradidère. Quid enim hiſtoria in hac vita nõ dico iucundius, ſed etiã utilius exiſtimari poteſt, cum illa nihil aliud ſit, quã vitæ optimè inſtituenda, exemplisque aut confirmanda aut corrigenda nitidiſſimum ſpeculum? Sed cum partem non contemnendam, quæ peti debet ex ſolis reconditiſſimis literaturæ ſcripto-ribus, quorum linguæ ipſis parum notæ erant, nobis utcumque exploratæ ſunt, præterierint, inter eos aliquid loci mihi relictum eſſe ſuſpicor. Nec inane mihi videor ſuſcipere ſtadium, quando hoc plurimum ad lucem multis Scripturarum locis afferendam conducere nemo, qui eas legit, nõ intelligit. Quamvis autem exacta temporum ratio, numerisque omnibus abſoluta, ſatis iniri nequit, ut conſtat è varietate calculatorum, quos ſubiecimus, tamen dubitandum non eſt, fructum eo uberiorem colligi, quò propius ad veritatem ipſam acceditur. Certè dedi operam, ut minimum à verbis & ſenſis Scripturæ diſcederem, ut monſtrant teſtimonia, quæ partim ob eam rem, partim ut indicem, quo loco plenior hiſtoria continèatur, inter duas columellas afferro. Iſtudne ſim aſſecutus, tum demum cognoſcam, humaniſſime vir, ubi tuo tuorumque ſimilium iudicio tota res tranſacta fuerit. Vale, E noſtro muſæo Parisienſi, Martio menſe anni à ab orbe redemptio 1567.

TEMPORVM AD CHRISTVM VSQVE BREVIS DESCRIPTIO, QVATENVS SCRIPTVRIS SACRIS, AVT receptis Hebræorū veterum Annalibus confirmari potest, cum multiplici Hebræorum, Græcorum, & Latinorum Theologorum enumeratione atque causis, cur hi inter se dissentiant.

GILB. GENEBRARDO THEOLOGO PARIISIENSI AVCTORE

SEX AETATVM FORMULAE.

A B orbe cœdito vsq; ad elationem suam anni 1656. dies 6.

A B elatione ad ortū Abrahami anni 297. dies 10.

A B Abrahami ortu, ad egressionem Israhelitarum ex Aegypto anni 722.

A B egressu Israhelitarum ad vsque illa templa fundamenta, anni 430.

A B fundamentis templi ad captiuitatem Babilonicam anni sunt 470. mensis 6.

A B Babilonica captiuitate ad Christū, anni 55.

Summa, an. 413. mens. 6. dies 16. Quod membratim sic demonstrari poterit.

PRIMA AETAS.

Deus è nihilo, id est, nulla antegrediente materia cœlū & quatuor elemēta: deinde ex his reliqua quæ sub solum cadūt, procreauit, diebus 6.

Ad extremum dici sexti, quod erat initiū dici septimi, Adam è limo fingit, eique è nihilo mentem infundit.

Adam genuit Seth ætatis suæ anno 130. Seth gen. Enos an. 105.

M

VNDVM sex mille annis duratum non est Eliz Tesbitis Prophetæ vaticinatio, sed cuiusdam Eliz Rabbinus Iudæorū Cabbalici commentū, in Talmud, tractatu Saucedrin, cap. Helec: & in tractatu de Idololatria, cap. Libæ: & in tractatu de Sabbato, Cuius coniecturas asserit Rabbi Isaac in primum caput Genesios. Præcipue sunt hæ: Primus versus Genesis, qui continet summam operis Domini, sexies literam M. exprimit:

Aleph autē nulle significat. Deinde Deus sex diebus abfoluit mundum, septimo quieuit, ac sabbatum cōsecrauit. Iam mille anni sunt, apud Deum sicut dies hesterni, quæ præterit. Postremò sex primi parentes, Adam, Seth, Enos, Canan, Malaleel, Jared mortui sunt, & primus Enneh tianus in cœlum translatus est. Post igitur mille annos sex, quibus labor & mors vigerit, septimus initium erit quietis & immortalis vitæ. Hæcine quæ coniecturis frigidis nutantur, possunt videri propheticæ? Quæ annotare libuit contra insulsum & suspensiosam eorum opinionem, qui quasi in numerato habeant seculorum fines, occinente dictum Eliz nobis breui extremū diem minitantur, cū ne Angelis quidem ille pateat. Vide clarissima Christi verba Mar. 13. quæ, vt nō simpliciter inficiatur aliqua posse esse argumenta, quibus mundi impendens tuius declaretur (nam nonnulla Scripturæ protulerunt) ita docent non esse studiosius inquirendum in dies, horas & momenta, quæ Deus, posuit in sua potestate.

Hebræi à Nouilunio Septembris annum ordiuntur, existimantque eo mense orbem fuisse conditum, sequenti sententiam R. Eleazaris, qui id contra R. Iosum defendit. Vnde & solum Tubarum, quod primo die Septembris celebrabatur, vocant caput seu principium anni. Nec nisi ratione atque ordine seclorum Nisan (qui fere Martio nostro respondet) primum mēsum Enod. 12. dici interpretantur. Quod sit vt in cætris negotiis, sine priuatis, sine publicis à Tizri. 1. Septembris numerent. Quos etiam in Ecclesiasticis sequitur hodie Græci, vt constat ex ipsorum ἀπὸ τοῦ ἡμερολογίου & ἀπὸ τοῦ μηνολογίου Mytiliense. Tamen nostrorum communio opinio est, Martium mundo dedisse principiu quo mēse Christus de cruce pepēdit: ad quæ etiā annorū supputatione in hæc Chronologia dirigim, propter Danie 16, qui suas Hebdomadas deduxit ad Christum perpeffione. Adde me imitari nostras Ecclesias Gallicas, quæ ductæ iudicio & consuetudine D Hieronymi, Sophronii, & Isidori, annos hinc deinceps supputarunt. Nec est mirum hanc discrepantiam inter nosse perire, cūm etiā R. Abraham scribat in 7. caput Danielis, suorū quosdam annum incipere à Tizri, quod id sit principium orbis conditi: alios à Nisan, quod eo Patres egressi sint ex Aegypto.